(1) *Sic!*

(2) *In sopravlinea:* ipsa.

(3) *In sopravlinea:* et pro . . . atendendis.

(4) *Scritto sopra* Item.

(5) *In sopravlinea:* et diretas.

(6) *Cancellato:* abrenuncio.

(7) *In sopravlinea:* in aliquo predictorum.

(8) *Cancellato:* dom.

facio co(n)silio Oliverii scribe consulum et Wilielmi de Albario mariti quondam Sice meorum propinquorum et vicinorum, quos propinquos et vicinos voco, quos eligo pro consiliatoribus. Et insuper ego (1) Ambroxius notarius huic venditioni et obligationi interfui et consensi (2), remitens tibi prefato Raimundo emptori quiequid juris et ractionis habeo vel habere possum in dicta domo occasione debiti quod debet mihi dicta Benenca. Actum Janue in domo canonicorum in qua stat dictus Oliverius, die penultima julii inter terter terciam et nonam (3). Testes predicti consiliatores, Johannes Maça Wilielmus Taliatroya.

2060. *Raimondo notaio promette di dare a Benincasa una somma, resto del prezzo di una casa a lei dovuto nonostante la quietanza rilasciatagli.* 30 luglio 1211.

Ego Ramundus notarius promitto et convenio dare tibi Bene(n)ca vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum lib. .XLVII. den. jan. que restant ad solvendum de precio domus quam mihi vendidisti, per hos terminos, ad natale Domini proximum lib. .XXIII $\frac{1}{2}$., et ad pasca proximum alias lib. .XXIII $\frac{1}{2}$., non obsta(n)te tibi quod vocasti te quietam et solutam in carta venditionis. Et si te reddideris vel maritaveris, promitto eas (4) tibi solvere infra mensem .i. ex quo fueris redita vel matrimonium fuerit contractum et si te reddideris extra Januam promitto tibi solvere dictas libras .XLVII. ante quam ires ad illum locum quo redditia esses in tuo ordinamento. Alioquin penam dupli tibi Bene(n)case stipulanti dare spondeo, pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda et (5) specialiter dictam domum tibi pignori obligo, tali pacto quod pena commissa et cetera. Preterea ego Oliverius scriba consulum (6) constituo me tibi Bene(n)ca proprium et principalem debitorem et pa(ga)torem de predictis de predictis (7) libris .XLVII. ad terminos ditos, si ditus Ramundus non solverit ut supra. Alioquin penam dupli tibi Bene(n)case stipulanti dare spondeo, pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenuncia(n)s legi que dicit quod principalis debitor prius conve-

(1) *In sopravlinea*: ego.

(2) *In sopravlinea*: ei consensi.

(3) *In sopravlinea*: inter terciam et nonam.

(4) *In sopravlinea*: eas.

(5) et scritto sopra tibi.

(6) *In sopravlinea*: consulum.

(7) *Sic!*

niatur et omni jure. Actum eo die et loco et hora et testibus predictis.

2061. *Anselmo di Castello contrae un mutuo con Guglielmo Balbo de Castro. 5 settembre 1211.*

[fo. 291 r.] (1) Wilielmi Balbi].

Confitetur Anselmus de Castello se cepisse mutuo a Wilielmo Balbo de Castro lib. .xx. den. jan. gratis, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non accepte, quas lib. .xx. predicto Wilielmo vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere et solvere promitto (2) per hos terminos, scilicet ad natalem (2) Domini proximum libras .x. et ad pasca resurrectionis proximum lib. .x. Et si terminum vel terminos mihi vel meo certo misso produxeris, tenebitur semper ad terminum et ad terminos usque ad integrum totius debiti solutionem. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Baldoinus de Baxano, Balicus de Castro. Actum Janue in camera palacii archiepiscopi in quo placent consules, die quinto septembbris (3) inter primam et terciam.

2062. *Balico di Castro fu Anselmo di Castro riceve da suo fratello Anselmo di Castro una somma, per la quale aveva comprato da lui alcuni beni, e glieli restituisce. 5 settembre 1211.*

Anselmi de Castro].

Ego Balicus de Castro filius quandam Anselmi de Castro confiteor me recepisse a te Anselmo de Castro fratre meo lib. .xlvi. den. jan., renuens exceptioni non numerate peccunie vel non accepte, pro quibus habebam pro compera a te predicto Anselmo omnes illas terras et decimam et pedagium quas et quod mihi vendidisti, prout in carta inde facta per manum Wilielmi Cassinensis notarii continetur. Predictas terras et decimam et pedagium et omnia ea que in dicta carta facta per manum dicti Wilielmi Cassinensis tibi redde et tibi confiteor redidisse, et cartam dictam vendictionis factam per manum dicti Wilielmi tibi confiteor reddidisse incisam. Possessionem et dominium de predictis terris et decima et pedagio et de omnibus que in dicta carta facta per manum dicti Wilielmi Cassinen-

(1) Nel margine superiore: .mccxi. Indictione .xiii. In sept[embri].

(2) Sic!

(3) In soprallinea: septembbris.

sis continentur corporaliter me tibi dicto Anselmo tradidisse con-
fiteor ad faciendum inde, tu et heredes tui aut cui dictas terras et
decimam et pedagium dederis vel habere statueris, quicquid volue-
ris sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me con-
traditione. Quas terras et decimam et pedagium promitto tibi pre-
fato Anselmo tuisque heredibus dictas terras et decimam et peda-
gium decetero non impedire, set semper eas et eum (1) a me (2) et
a meis heredibus et ab omni persona pro me legitime defendere et
auctoriçare promitto. Et ita quod non tenear tibi neque tuis here-
dibus defendere predicta nisi a me vel a meis heredibus vel ab aliis
personis qui ea pro me impedit vel molestaret. Alioquin penam
dupli tibi prefato Anselmo stipulanti dare spondeo de quanto con-
trafacerem vel contrafactum foret a me vel a (3) meis heredibus
vel ab aliqua persona pro me, pro pena vero et pro sorte et pro
predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et
habenda tibi dicto Anselmo pignori obligo, tali pacto quod pena
commissa et cetera. Testes Baldoinus de Baxano judex, Wilielmus
Balbus de Castro. Actum eo die et loco et hora predicta.

2063. *Guido abate del monastero di Santo Stefano e prete Guglielmo prevosto della chiesa di Santa Maria di Castello, delegati per la controversia tra Giovanni Ferrari e Giovanni Chierico per il possesso della chiesa di Santo Stefano di Rapallo, pronunciano una sentenza, senza pregiudizio di decisioni ulteriori. 12 settembre 1211.*

[Jo]hannis Ferr[arii] et Johannis Clerici].

Nos Guido abbas monasterii Sancti Stephani et presbyter Wiliel-
mus prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello et presbyter Wi-
lielmus prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello (4), super con-
troversiam que vertitur inter Johannem Ferrarium et Johannem
Clericum pro ecclesia Sancti Stephani de Rapallo delegati, auditu
questione incidenti qua postulat dictus Johannes Clericus in posses-
sionem prefate ecclesie restitui, visis rationibus utriusque partis
et auditis et habito consilio asse(s)soris nostri, pronunciamus dic-
tum Johannem Clericum in possessionem canonicalius dicte ecclesie
restituendum. Et hoc presertim propter instrumentum domini ar-
chiepiscopi Janue quo continetur ipsum Johannem Clericum elec-

(1) *In sopravlinea:* et eum.

(2) *Cancellato:* et a me.

(3) *ab cambiato in a.*

(4) *Sic!*

tum fuisse a presbytero Wilielmo quondam ministro prefate ecclesie, et ab eodem domino archiepiscopo postea confirmatum, et quia in mandatis habemus a domino papa ut ipsum prius restituamus causa tocius negotii suo ordine peragenda. Nullum tamen propter hoc siat preiudicium Johanni Ferrario in possessione vel jure quod habet in ipsa ecclesia, neque dictus Johannes Clericus ullum amniculum inde consequatur excepta possessione predicta. Testes Otto archidiaconus Janue, Ubertus judex Novariensis, presbyter Paschalis Sancti Donati, Bernardus de Papia, presbyter Jacobus de Stropa et magister Ugo canonicus Januensis. Actum Janue in pontili canonice Sancti Laurentii. Anno Dominice nativitatis .MCCXI. Indictione .xiii., die .xii. septembris, in hora vesperi. Due vero carte unius tenoris debent fieri.

2064. *Guittone di Montoggio dà quietanza a sua nuora Verde su Monaco di Pietra Lembello di Savignone, moglie di suo figlio Giovanni della dote e le costituisce l'antifatto. 14 settembre 1211.*

[Jo. 291 v.] (1) Patrimonium Verde].

Confitetur Guitonus de Montobio se habuisse et recepisse de dote sue nurus Verde filie quondam Monaci de Petra Lenbello de Savignono, uxoris Johannis filii sui, lib. .viii. den. jan., de quibus (2) quietum et solutum a predicta Verde sua nuru, renuens exceptioni non numerate vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antefacti facit eidem Verde (3), et donat tanlum in suis bonis habitis et habendis (quod) bene valeat lib. .iii. den. ian., ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda predictæ Verde sue nurui pignori obligat. Testes Oliverius scriba consulum, presbyter Jacobus Sancti Martini de Stropa, magister Wilielmus Coparellus. Actum Janue in camera que est ante palacium archiepiscopi, die .xiii. septembris, inter nonam et vesperum.

2065. *Giovanni delle Crose riceve da Martino Strinabecco di Cogorno la dote di Cara, moglie di suo figlio Rodolfo e figlia di Martino e le costituisce l'antifatto. 17 settembre 1211.*

(1) Nel margine superiore: [.MCCXI. Indictione] .xiii. In sep[tembre]. Pubblicato dal FERRETO A., op. cit., Doc. CCXLIX.

(2) In soprallinea: quibus.

(3) In soprallinea: facit eidem Verde.

Confitetur Johannes de Crosis se habuisse et recepisse a Martino Strinabeco de Cucurno pro dotibus Rare filie dicti Martini, uxoris Rodulfi filii predicti Johannis, lib. .xii. den. jan. de quibus vocat se quietum et solutum et predicto Martino nomine dicte Rare, renuens exceptioni non numerate vel non solute dotis. Et donacionem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Rare sue nurui, uxori predicti Rodulfi, et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .xii. den. jan., ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda dicto Martino nomine dicte Rare filie, sue nurus, uxori dicti Rodulfi sui filii, pignori obligat. Testes Wilielmus Ingonis Tornelli, Enricus Vetulus, Oliverius scriba consulum. Actum Janue in camera que est ante palacium archiepiscopi, die .xvii. septembris, inter nonam et terciam (1), .MCCXI. Indictione .xiii.

2066. *Gisla fu Raimondo di Cerli fa testamento.* 18 settembre 1211.
[Testamentum].

* Ego Gisla, filia quondam Raimundi de Cerli, mearum rerum dispo(s)itionem facere cupiens, mea ultima volu(n)tate eligo meam sepulturam apud ecclesiam Sancte Marie Crucigerorum, et judico pro anima mea solidos .v. (2), de quibus judico den. .vi. operi Sancti Laurencii et sol. .III $\frac{1}{2}$. in exequiis funeris in ordinamento Johannis pelliparii mei fratris. De omnibus aliis meis bonis mobilibus et immobilibus que pervenerunt mihi ex parte patris et matris mei (3) vel alio modo Manfredinum filium meum et Johannem pelliparium fratrem meum mihi equaliter heredes instituo. Et si Manfredinus obierit infra annos .xxv. sine herede legitimi coniugii ex se nato, sucedat ei predictus Johannes suus barbanus vel eius heres. Et si predictus Johannes obi(r)et sine herede legitimi coniugii ex se nato, sucedat ei Manfredinus vel eius heres. Hec est mea ultima voluntate (3), quod si non valet jure testamenti saltim vim codicilli vel alicuius ultime voluntatis obtineat. Actum in hospitali Crucigerorum, die .xviii. septembris, inter nonam et vesperum. Testes Granata.

2067. *Ottone Leccavello si obbliga verso Enrico Guercio a non ac-*

(1) *Scritto sopra vesperum.*

(2) *Scritto sopra .III.*

(3) *Sic!*

campare diritti sulla successione di Adelasia sua sorella e sulla sua dote (cedutigli da sua madre Mabilia). 19 settembre 1211.

Enrici Guercii].

• Ego Otto Lecavellum facio tibi Enrico Guercio fine met refutationem et omnimodam remisionem et pactum de non petendo decetero de omni jure, ractione et actione, r(e)ali et personali, utili et directa, quod vel quam habeo vel habere possem contra te vel contra bona tua pro successione quondam (1) Adalasie sororis mee vel cessione facta mihi Ottoni a Mabilia matre mea de omnibus ractionibus et juribus quas ipsa mater mea habebat contra dictum Enricum pro dote vel occasione dotis preface Adalasie seu bonorum eius, eo modo quod deinceps (2) vel mei heredes (2) contra te vel contra heredes tuos seu detentores bonorum tuorum petitionem vel requisitionem non faciam vel fieri faciam. Insuper confiteor tibi prefato Enrico quod habebam ipsa jura cessa a Mabilia mater sua, et quod ipsa jura ei non reddidi neque alicui dedi seu cessi. Alioquin si in aliquo predictorum contrafactum fuerit, et ita verum non fuerit ut supra legitur, penam dupli de omni dampno et interesse tibi stipulanti dare promitto, pro pena vero et pro his omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et habenda tibi dicto E(n)rico pignori obligo, tali pacto quod pena commissa et cetera. Et pro qua fine confiteor me recepisce a te Enrico predicto lib. .xx. den. jan. de quibus voco me quietum et solutum a te Enrico, renuens exceptioni non numerate peccunie. Actum Janue in camera que est ante palacium archiepiscopi, die .xviii. septembris, parum post nonam. Testes Albertus Cepulla judex, Oliverius scriba consulum, Zenoardus de Mascarana.

2068. Ottone Leccavello si obbliga verso Ugo di Marino, che contrae a nome di sua madre Oria, a non accampare diritti per crediti verso di lei di Enrico Guercio o dei figli di questo. 19 settembre 1211.

[fo. 290 r.] (3) Ugonis de Marino].

Ego Otto Lecavellum facio tibi Ugoni de Marino recipienti nomine matris tue Orie finem et refutationem et omnimodam remisso et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona ne, reali et personali, utili et dire(c)to, quod vel quam habeo vel

(1) In sopravlinea: quondam.

(2) Sic!

(3) Nel margine superiore: .MCCXI. Indictione .xiii...

habere possem adversus dictam Oriam pro debito vel occasione eius quod ipsa deberet debuisse Enrico Guercio vel filiis eius aliquo modo, et specialiter de confessione scripta in cartulario consulum presentis anni in qua continetur ipsam dixisse se debere dare denarios predicto Enrico vel de suis denariis habere, prut in scriptura ipsius confessionis continetur, eo modo quod deinceps ego vel heredes mei contra dictam Auriam vel contra eius heredes querimoniam vel requisitionem non faciam neque fieri faciam per me vel per alium pro me. Alioquin penam dupli de quanto contra factum foret tibi predicto Ugoni stipulanti nomine ipsius matris tue dare (1) promitto, pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis et attendendis omnia mea bona habita et habenda tibi dicto Ugoni nomine ipsius matris tue pignori obligo, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Albertus Cepulla judex, Oliverius scriba consulum, Genoardus de Mascarana. Actum Janue in camera que est ante palatium archiepiscopi, die .xviii. septembris, parum post nonam.

2069. *Enrico Guercio si obbliga verso Ottone Leccavello, che contrae anche a nome di sua madre Mabilia, a non accampare diritti verso di loro per beni suoi che avesse posseduto sua sorella Adelasia già moglie di Enrico. 19 settembre 1211.*

Ottonis Lecavelle].

* Ego Enricus Guercius facio tibi Ottoni Lecavello, tan (2) tuo nomine quam matris tue Mabilie recipienti, finem et refutationem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni jure, ractione et actione, reali et personali, utili et dire(c)ta, quod vel quam habeo vel habere possem contra te Ottонem vel contra Mabiliam matrem tuam occasione bonorum meorum que quondam Adelasia soror tua que fuit uxor mea habuisset de meis aliquo modo. Quam finem et ræfutationem et omnia supradicta promitto tibi Ottoni tuo nomine et nomine matris tui (2) tenere et habere firma et rata et contra non venturum in aliquo predictorum per me vel per alium pro me aliquo modo. Alioquin penam dupli de quanto contrafactum foret tibi tuo nomine et nomine matris tue stipulanti dare promitto, rata manente predicta fine et refutatione, pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et habenda tibi dicto Ottoni pignori obligo, tali pacto quod

(1) *In sopravinea:* dare.

(2) *Sic!*

pena commissa et cetera. Actum eo die et loco et testibus predictis et hora.

2070. *Enrico Guercio e i suoi figli Bertolino e Baldovino cedono a Ugo di Marino i loro diritti sulla gabella del sale a Genova.*
19 settembre 1211.

[Ugonis] de Ma[rino]].

Nos Enricus Guercius et Bertholinus et Baldoinus filii mei Enrici emancipati damus, cedimus et tradimus tibi Ugoni de Marino omne jus et ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habemus in cabella salis Janue vel alter nostrum habet, usque quo perceperis ex ipsa cabella salis lib. .xx. den. jan., silicet de illis den. .iii. quos incantavit quondam Obertus Çeba, eo modo quod deinceps habeas jus percipiendi et percipias ex quo tempus percipiendi advenerit sicuti nos (1) percipissemus vel alter nostrum, ac si dictam cessionem et dacionem non fecissemus. Alioquin penam dupli de quanto contrafecerimus (2) vel contrafactum foret tibi Ugoni stipulantibus (3) dare spondemus, quisque nostrum in solidum. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis et attendendis omnia nostra bona habita et habenda tibi dicto Ugoni pignori obligamus, quisque nostrum in solidum, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenunciantes juri solidi quod dicit, si duo vel plures in solidum se obligaveri(n)t ita quod sint presentes et ac idonei, quisque pro parte conveniatur et omni juri. Et pro qua dactione et cessione confessi sumus accepisse a te predicto Ugone lib. .xx. den. jan. de quibus quietos et solutos a te vocamus, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie vel non accepte. Actum eo die et lo(co) et hora et testibus predictis.

2071. *Enrico Guercio e i suoi figli Bertolino e Baldovino dichiarano a Ugo di Marino, che contrae a nome di sua madre Oria, di aver ricevuto da essa il pagamento integrale del prezzo di alcune terre che le furono vendute da Baldovino Guercio detto Acerbo.* 19 settembre 1211.

Ugonis de Marino].

Nos Enricus Guercius et Bertholinus et Baldoinus filii mei Enrici emancipati confitemur tibi Ugoni de Marino, hanc confessionem

(1) *In sopralinea:* nos.

(2) *In sopralinea:* contrafecerimus.

(3) *Sic!*

recipienti nomine matris tue Orie, integrum solutionem se habuisse et recepisse a dicta Oria de toto precio quod nobis debuit vel aliquibus nostrum, pro venditione vel occasione venditionis terrarum que sunt in Sesto et quam fecit ei Baldoinus Guercius qui dicitur Acerbus, renunciando exceptioni non numerate tibi Ugoni recipienti nomine matris tue Orie, promittentes tibi Ugoni nomine matris tue quod decetero (1) petitionem vel requisitionem [fo. 290 v.] (2) non faccimus vel fieri faciemus contra dictam Oriam vel contra eius heredes vel contra bona eius (3) vel contra aliqua(m) personam per nos vel per alium pro nobis aliquo modo. Et cartam dicti debiti inde factam cassamus et vacuamus et irritamus, et nullius momenti sit de cetero. Alioquin penam dupli de quanto contra factum (4) foret a nobis vel ab aliquo nostrum tibi Ugoni nomine matris tue stipulantibus (5) dare spondemus, quisque nostrum in solidum, ratio manente pacto. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia nostra bona habita et habenda tibi dicto Ugoni nomine matris tue Orie pignori obligamus, quisque nostrum in solidum, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenunciantes juri solidi quod dicit, si duo pluresve in solidum se obligaveri(n)t ita quod sint presentes et ac idonei, quisque pro parte conveniatur, et omni juri. Testes Albertus Cepulla judex, Oliverius scriba consulum, Zenoardus de Mascarana. Actum Janue in camera que est ante palacium archiepiscopi, .xviii. (6) septembris, parum post nonam.

2072. Anselmo di Ripa contrae una accomendatio con Oberto Guercio. 21 settembre 1211.

Oberti Guecii].

Confitetur Anselmus de Ripa se portare in accomendatione ab Oberto Guecio tolerios .XLIII. de balistis guarnitis Ultramare gratis causa vendendi ibi, et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveriam Solie causa vendendi et sine expensis preter in res fornire. Ei promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatum in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit. Et ex quibus libris debet facere expensas per libram ex quo

(1) *In sopralinea*: decetero.

(2) *Nel margine superiore*: .MCCXI. Indictione .xiiii. In septembri.

(3) *In sopralinea*: vel contra bona eius.

(4) *Scritto sopra fecerimus.*

(5) *Sic!*

(6) *v. scritta sopra .x*

fuerunt implicate cum aliis rebus. Alioquin penam dupli predicto Oberto stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda (1) et habenda dicto Oberto pignori obligat. Testes Jacobus de Calce, Bernardus Calegarius. Actum Janue ante domum Ogerii Arloti, die .xxi. septembris, inter nonam et vesperum.

2073. *Guglielmo Streiaporco si riconosce debitore di Oddone di Augusto di Asti per drappi da lui acquistati. 21 settembre 1211.*

Oddonis de Augusto].

Confitetur Wilielmus Streiaporeus se comparasse tot drapos de Mensa ab Oddone de Augusto de Asti, renuens exceptioni non accepte rei, unde eidem Oddoni vel eius certo missio dare promittit lib. .c. den. jan. usque ad festum omnium sanctorum proximum. Alioquin penam dupli predicto Oddoni stipulantim (1) dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Oddoni pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hospinel Tartaro, Otto Streiaporcus, Wilielmus de Pinasca. Actum Janue (2) sub porticu predicti Hospinelli Tartaro et fratris, die .xxi. septembris, inter nonam et vesperum.

2074. *Ospinel Tartaro contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 21 settembre 1211.*

Confitetur Hospinel Tartaro se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .L., implicatas comuniter in sua draparia et telis solummodo. Ultramare causa mercandi et dat ei licentiam mitendi et portandi per riveram Solie causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui, et dat licentiam predicto Hospinello mitendi ante se et posse (1) Januam et in quot navibus voluerit predictam accomendationem vel quam partem voluerit cum testibus (3). Et predictus Hospinellus promittit eidem Wilielmo Januam reducere vel m(i)tte(re) cum testibus ut superius (4) dixit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte om-

(1) Sic!

(2) In sopravlinea: Actum Janue.

(3) In sopravlinea: cum testibus.

(4) In sopravlinea: superius.

nia sua bona habita et habita (1) et habenda dicto Wilielmo pignori obligat (2). Et dat licentiam Hospinellus dicto Wilielmo ut possit (3) remittere Ultramare cum carta uxoris dicti Hospinelli de dicta accomendatione. si miserit ei Januam de di(c)ta accomendatione causa mercandi. Testes Otto Streiaporcus, Wilielmus de Pinasca. Actum ea die et loco et hora.

2075. *Ospinello Tartaro contrae una accomendatio con Guglielmo e Ingone Streiaporco. 21 settembre 1211.*

Heredum Oliverii].

Confitetur Hospinellus Tartaro se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco et ab Ingone Streiaporco (4), de rebus heredum quondam Oliverii quorum sunt tutores, lib. .xxxii., implicatas in telis et draparia (5) draparia (1) sua tantum, Ultramare gratis causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveriam Solie causa mercandi (6). Et dat Wilielmus licentiam et potestatem dicto Hospi-nello mittendi Januam ante se et posse (3) cum testibus de predicta accomendatione quam partem voluerit et in quot navibus voluerit. Et promittit ei Hospinellus Januam reducere vel mittere Januam cum testibus ut superius dictum est in potestate eius vel sui cerli (missi) proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet facere expensas per libram cum aliis quas portat. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti dare promittit, pro peno vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat. Actum eo die et loco et hora et testibus predictis.

2076. *Belmosto Lercari, col consenso del padre Ugo Lercari, contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 21 settembre 1211.*

[fo. 285 r.] (7).

Confitetur Belmustus Lercarius se portare, jussu et voluntate Ugonis Lercarii sui patris, in accomendatione a Wilielmo Streiapor-

(1) Sic!

(2) Cancellato: et extractio capitali de proficuo debet habere quartam.

(3) In sopravincula: Et dat possit.

(4) In sopravincula: et ab Ingone Streiaporco.

(5) In sopravincula: paria.

(6) Cancellato: ad quartam proficui.

(7) Nel margine superiore: .mccxi. Indictione .xiii. In [septembri].

co lib. .xl. que sunt de illis libris centum quas dictus Wilielmus accomendavit dicto Ugoni, communiter implicatas in sua implicita, Alexandriam causa mercandi et inde quo Deus aministrav(er)it ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mitere cum testibus communiter implicatum in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in dicta accomendatione fuerit, et non partiri dictam accomendationem a se nisi promittere Januam. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo jussu patris stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda jussu patris ei pignori obligat. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Otto Streiaporcus, Ansaldus de Infantibus juvenis. Actum Ianue ante domum Lercariorum, die .xxi. septembris, inter nonam et vesperum.

2077. Opizzo Tartaro contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 21 settembre 1211.

Confitetur Opiço Tartaro se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco tib. .l., communiter implicatas in sua implicita, Ultramarca causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi (1), et dat ei licenitam et potestatem mittendi et portandi per riveram Solie causa mercandi ad quartam proficui, et dat licentiam et potestatem Wilielmus quod possit mittere Januam cum testibus predictam accomendationem vel quam partem volu(er)it ante se et posse (2) et in quot navibus voluerit. Et promittit Wilielmo Januam reducere vel mittere (3) cum testibus communiter implicatum ut predictum est in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta accomendatione fuerit. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Otto Streiaporcus, Thoescus Tartaro. Actum Janue ad mare in clavica que est ante domum Symonis de Bulgaro, die .xxi. septembris, inter nonam et vesperum.

2078. Opizzo Tartaro dichiara che una parte della somma che prestò nella nave nuova di Oddone e fratello, costruita a Noli, appartiene a Guglielmo Streiaporco. 21 settembre 1211.

(1) *Espunto*: i.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: Januam

Confitetur Opiço Tartaro quod in illis lib. .nc. quas prestavit in nave nova que est facta ad Naulim, que est Oddioni (1) et fratris, sicut continetur in carta inde facta per manum Johannis notarii de Galicia, sunt libre .L. den. jan. Wilielmi Streiaporci. Testes Otto Streiaporus, Thoescus Tartaro. Actum eo die et loco et hora predicta.

- 2079.** *Montanaro di Marassi promette a Ermengarda vedova di Simone di Soldano di Palavania di pagarle una somma in denaro o in terre per il suo patrimonio nei beni del defunto marito.*
22 settembre 1211.

Ermengarde].

Ego Montanarius de Maraxi promitto et convenio dare tibi Ermengarde uxori quondam Symonis de Soldano de Palavania vel tuo cerlo misso per me vel per meum certum missum lib. .xxvi. que sunt pro tuo patrimonio quod habebas in bonis dicti Symonis, per hos terminos, scilicet usque ad medium octubrem proximum lib. .xiii. et usque ad natalem (1) Domini proximum lib. .xiii. vel tantam terram que valeat predictas libras. Alioquin penam dupli tibi prefate Ermengarde stipulanti dare spondeo, pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi dicte Ermengarde pignori obligo, tali pacto quod pena commissa tua auctoritate et sine magistratus decreto intres bona mea que malueris et exstimes duplum, et exstimatuum possideas et cetera. Testes presbyter Rubaldus de Sancto Damiano, Symon de Palavania et Otto de Saluço qui stat in Janua. Actum Janue in camera que est ante palatium archiepiscopi, die .xxii. septembbris, in hora tercia.

- 2080.** *Ermengarda, alla presenza del marito Giovanni di Palavania, dona a Montanaro di Marassi l'antifatto che possiede nei beni del defunto marito Simone di Palavania.* 22 settembre 1211.

Ego Ermegarda, in presentia Johannis de Palavania mariti mei, donationem inter vivos facio tibi Montanario de Maraxio de toto meo antifacto, quod est libre .xiii. den. jan., quod habeo in bonis Symonis de Palavania quondam viri mei. Et finem et refutationem et omnimodam remissionem et daclum et cessionem et

(1) *Stc 1*

pactum de non petendo de omni jure, ractione et actione, reali et personali, utili et directa, quod vel quam habeo vel habere possem in bonis predicti Symonis, et que fuerunt Soldani patris sui, pro predicto antifacto vel occasione dicti antifacti. Et possessionem et dominium vel quasi (1) de predicto antifacto tibi Montanario me tradidasse (2) confiteor. Quam donationem et finem et refutationem et omnia supradicta firma et rata tenere et habere tibi prefato Montanario tuisque heredibus, et contra non venturam in aliquo predictorum per me vel per alium pro me aliquo modo. Alioquin (3) penam dupli tibi prefato Montanario stipulanti dare spondeo de quanto lis vel questio mota esset vel requisitio facta foret aliquo tempore, rata manente predicta donatione et fine. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et habenda tibi dicto Montanario pignori obligo. Et ego predicta Ermengarda abrenuncio decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et juri omni. Que omnia facio jussu predicti Johannis viri mei et consilio presbyteri Rubaldi de Sancto Damiano et Symonis de Palavania meorum propinquorum et vicinorum, quos propinquos et vicinos appello, et confiteor me esse maiorem annis .xxv. Actum eo die et loco et hora. Testes predicti consiliatores et Otto de Saluço qui stat in Janua.

2081. *Donato calafato contrae una accomendatio con Fioretta moglie di Grillo di Canneto.* 22 settembre 1211.

[fo. 285 v.] (4) Florete uxoris Grilli].

Confitetur Donatus calafatus se portare in accomendatione a Floreta uxore Grilli de Caneto lib. .x. de rebus sui mariti Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et sine expensis preter in res fornire. Et dat ei licentiam et potestatem mitendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatum in potestate eius vel dicti Grilli vel eorum certi missi proficuum et capitale quod in dicta accomendatione fu(er)it. Alioquin penam dupli predice Florete stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicte Florete pignori obligat. Et extracto capitali de proficuo debent habere Donatus quartam partem. Testes Bartolomeus de Ilice, Johannes de

(1) *In soprolinea:* vel quasi.

(2) *Sic:*

(3) *Scritto sopra de quibus.*

(4) *Nel margine superiore:* .MCCXI. Indictione .xiii. In septembri.

Vigoleno qui stat in Janua. Actum Janue ante domum Wilielmi Guigini, die .xxii. septembris, post co(m)pletorium parum.

2082. *Donato calafato contrae una accomendatio con Luca fu Guglielmo di Aldo.* 22 settembre 1211.

Luce].

Confitetur Donatus calafatus se portare in accomendatione a Luca filia quondam Wilielmi de Aldo lib. .iii. Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et sine expensis pret(er) in res fornire, et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveram Solie causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatum in potestate eius vel sui certi (missi) proficuum et capitale quod in predicta accomendatione fuerit. Alioquin penam dupli prediche Luce stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicte Luce pignori obligat. Actum eo die et loco et testibus et testibus (1) supradictis et hora.

2083. *Pietro di Piazzalunga, esecutore dei consoli della città, dichiara di aver compiuti alcuni atti in esecuzione della sentenza di Guido abate di Santo Stefano e del prete Guglielmo prevosto di Santa Maria di Castello sulla causa tra Giovanni Chierico e Giovanni Ferrario.* 20 settembre 1211.

Johannis Clerici de Rapallo].

Petrus de Platealunga executor consulum civitatis dedit possessionem canoniciatus Johanni clero in ecclesia Sancti Stephani de Rapallo jussu Guidonis abbatis Sancti Stephani et presbyteri Wilielmi prepositi ecclesie Sancte Marie de Castello, delegatorum in causa predicti (2) Johannis clero et Johannis Ferrarii (3), ut mihi Johanni notario dixit. Item dixit mihi Johanni quod precepit Johanni Ferrario jussu predictorum delegatorum ut non venderet nec devastaret neque alienaret bona sive res (4) prefatae ecclesie Sancti Stephani de Rapallo alicui persone. Actum Janue in curia archiepiscopi, anno Dominice nativitatis .mccxi. Indictione .xiii., die .xx. (1) septembris, inter terciam et nonam. Testes Oliverius scriba consulum civitatis, Wilielmus Taliatroya et magister Petrus de Gab.

(1) Sic!

(2) predictorum cambiato in predicti.

(3) In soprallinea: in Ferrarii.

(4) In soprallinea: sive res.

HIC MUTATUR INDICIO QUARTA DECIMA (1).

2084. *Simone Vento fu Simone Vento, col consenso del curatore Pietro Vento, dà quietanza al suocero Opizzo di Villano di Castello di una somma per la dote di sua moglie Giovanna.*
25 settembre 1211.

[*fo. 286 r.*] (2).

Ego Symon Ventus filius quondam Symonis Venti, auctoritate Petri Venti mei curatoris electi, confiteor me recepisse a te Opiçone de Villano de Castello socero meo lib. .ccl. denariorum jan. pro dotibus Johanne uxoris mee filie tue, de quibus me quietum et solutum voco, renuens exceptioni non numerate vel non solute dotis. Et volo quod predicte lib. .ccl. sint semper salve predicte Johanne vel suo heredi in meis bonis habitis et habendis, et promitto tibi predicto Opiçoni socero meo quod de predictis lib. .ccl. nec earum occasione peticionem vel requisitionem non faciam neque fieri faciam contra te vel contra aliquam personam per me vel per alium pro me aliquo modo, pro predictis vero dotibus et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et habenda tibi dicto Opiçoni nomine Johanne tue filie uxoris mee pignori obligo. Predicta omnia attendere et observare et contra non venire promitto, et esse vera juro tactis sacro sancti evvangelii, et confiteor me esse maiorem annis .xvii. Que omnia facio autoritate predicti Petri Venti curatoris mei et (3) consilio Thome Venti et Wilielmi Rubei, meorum propi(n)quorum et vicinorum, quos propinquos et vicinos appello, quos eligo pro meis cunsiliatoribus. Actum Janue in camera que est ante palacium, die .xxv. septembbris, inter terciam et nonam. Testes Nicola Barbavara et predicti consiliatores et Opiço de Çoculis.

2085. *Simone fu Simone Vento contrae una accomendatio con Opizzone di Villano di Castello suo suocero.* 25 settembre 1211.

Opiçonis de Villano].

Ego Symon filius quondam Symonis Venti confiteor me portare in accomendatione a te Opiçone de Villano de Castello socero meo lib. .lxxxix., communiter implicatis (4) in (5) mea implicita quam

(1) Scritto a lettere grandi attraverso la pagina. Il resto del foglio è bianco.

(2) Nel margine superiore: .mccxi. Indictione .xiii. In septembri.

(3) In sopralinea: autoritate mei et.

(4) Sic!

(5) cum cambiato in in.

porto (1) Alexandriam causa mercandi, et inde quo sibi Deus me (2) aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promitto tibi Januam reducere vel mittere cum testibus implicatum in potestate lui vel tui certi missi proficum et capitale quod in predicia accomendatione fuerit. Alioquin penam dupli tibi (3) predicto Opiçoni stipulanti dare promitto, pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et ex quibus libris debo expendere et lucrariri (4) per libram cum aliis quas porto (5). Actum eo die et hora et loco et testibus predictis.

2086. *Embriaco di Cogorno divide per metà alcune terre che possiede in comune col figlio Carpenalbo, il quale sceglie tra le due metà.* 16 ottobre 1211.

Confitetur Embriacus de Cucurno se fecisse divisionem de terris quas habebat in Cornio pro indiviso cum Carpenalbo suo filio. Et possuit in una parte peciam de Taxarola et petiam de Panigaia et totam terram que est ad Plateas. In in (4) altera vero parte posuit terram de Costa Valebrasca et terram que est in Ertola et que est in Valle quam habet pro indiviso cum Piloso, item in Ertola supra viam petiam unam. Et facta divisionem dedit electam Carpenalbo, qui accepit pro sua parte petiam de Taxarola et petiam de Panigaia et totam terram que est ad Plateas. Et possessionem et dominium de predicta parte dictarum terrarum dicto Carpenalbo dicto Carpenalbo se tradidisse confitetur (6), quam divisionem promittit dicto Carpenalbo eiusque heredibus tenere et habere firmam et ratam et defendere et expedire dictam terram, scilicet suam partem, ab omni homine per se suosque heredes, et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de predicta parte dicte terre dicti (7) Carpenalbi sicut (8) pro tempore valuerit vel memeliorata (4) fuerit, sub extimatione in consimili loco. Pro pena vero et pro predictis omnibus et supra observandis omnia sua bona habita et habenda dicto Carpenalbo pignori obligat, et pena soluta si contra fecerit predicta divisio firma et stabilis semper per-

(1) *In sopralinea:* porto.

(2) *In sopralinea:* me.

(3) *In sopralinea:* tibi.

(4) *Sic!*

(5) *Per postilla:* Et ex porto.

(6) *Nel margine e in sopralinea:* dicto confitetur.

(7) *In sopralinea:* dicti.

(8) *In sopralinea:* sicut.

maneat. Testes Sorllanus de Sorllana, Obertus de Podio, Wilielmus filius Mussi de Plaço. Actum Sorllane in domo Armani de Cucurno in qua stat dictus Embriacus, die .xvi. octubris, circa nonam. .MCCXI. Indictione .XIII.

2087. *Ansaldo de Domo, ministro e procuratore dell'opera di San Lorenzo, loca a nome di essa a prete Viviano di Sant'Ambrogio l'introito del viaggio di Alessandria, per una somma di parte della quale dà quietanza.* 24 ottobre 1211.

Ego Ansaldus de Domo minister et procurator operis Sancti Laurencii et nomine dicti operis (1) loco tibi presbytero Viviano Sancti Ambroxii vel tuo certo misso qui foret presbyter, viaticum Alexandrie sive eius introitum (2) a festo Sancti Michaelis proximo usque ad duos annos proximos, pro lib. .XL. den. jan. Quarum confiteor accepisse a te lib. .XX. de quibus me quietum et solutum voco, renuens exceptioni non numerate peccunie, dando mihi vel meo certo misso vel alii qui esset procurator dicti operis ante quam moveas de Janua vel tuus certus missus causa eundi Alexandriam pro dicto viatico alias lib. .XX. Et si ad festum sancti Michaelis proximum foret devetum in Janua quod navis aliqua non iret tunc Alexandriam de Janua, non tenearis ire quoisque devetum foret apertum, et quod (3) non possim computare in predictis annis .II. totum hoc quod stares in Janua propter devetum foret a termino predicto in antea usque ad illud tempus quo devetum foret apertum. Et totum jus et omnes ractiones et actiones, quod vel quas habeo vel habere possem in dicto viatico occasione dicti operis vel dictum opus posset habere aliquo modo tibi prefato presbytero (4) Viviano usque ad dictum terminum co(m)pletum duorum annorum do, cedo [fo. 286 v.] et trado, et ut supra promitto tibi predicto presbytero Viviano per me meosque sucessores nomine dicti operis attendere et observare et complere, et contra non venturum in aliquo predictorum per me vel per alium pro me aliquo modo. Testes Rubaldus canonicus Sancti Laurencii, presbyter Bernardus Sancti Ambroxii. Actum Janue sub porticu predicti Ansaldi, die .XXIII. Octubris, inter nonam et vesperum, .MCCXI. Indictione .XIII.

(1) *In sopravaria: et nomine dicti operis.*

(2) *In sopravaria: sive eius introitum.*

(3) *In sopravaria: quod.*

(4) *In sopravaria: presbytero.*

2088. *Ido Calligepallii, col consenso del fratello Bonvassallo Calligepallii, contrae una accomendatio con Guglielmo Streaporco. 25 ottobre 1121.*

Confitetur Ido Calligepallii se portare, jussu Bonivassalli Calligepallii sui fratribus, in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .l.vii. communiter implicatas in sua implicita, quam portat Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatum in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta accomendatione fuerit. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habila et habenda dicto Wilielmo pignori obligat. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram equaliter cum aliis quas portat. Et promittit eidem Wilielmo non partiri a se aliquid de predicta accomendatione nisi pro mittere Januam. Testes Nichola scriba Marcharum, Ambroxius notarius, Streia et Symon Corvus. Actum Janue ante domum Wilielmi Guecii, die .xxv. octubris, parum post completorium.

2089. *Giovanni Biro Bianco contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 25 ottobre 1211.*

Confitetur Johannes Birus Blancus se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .xxxv., communiter implicatas in sua implicita, quam portat Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministrav(er)it ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatum in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta accomendatione fuerit (1). Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari equaliter per libram cum aliis quas portat, et promittit eidem Wilielmo non partiri a se aliquid ex predicta accomendatione nisi pro mittere Januam. Testes Nicola scriba Marcharum, Streia, Symon Corvus. Actum ante domum Wilielmi Guecii, die .xxv. octubris, post completorium.

(1) *In soprolinea:* fuerit.

2090. *Lanfranco Gallo contrae una accomendatio con Alda, moglie di Bernardo Chierico.* 26 ottobre 1211.

Alde uxoris Bernardi].

Confitetur Lanfrancus Gallus se portare in accomendatione ab Alda uxore Bernardi Clerici solidos quinquaginta gratis (1) in Maritimam, in nave que dicitur (2) causa implicandi in granum causa mercandi bona fide. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate dictte (3) Alde vel sui certi missi proficuum et capitale quod in dictis solidis quinquaginta fuerit. Alioquin penam dupli predice Alde stipulanti dare promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicte Alde pignori obligat. Et ex quibus libris debet facere expensas per libram cum aliis quas portat. Actum Janue sub porticu quondam Wilielmi Galli, die .xxvi. octubris, inter primam et terciam. Testes Gallus et Ogerius filius quondam Wilielmi Galli.

2091. *Marino Dalmazzo e Sofia, moglie di suo figlio Dalmazzo, vendono a frate Guglielmo ministro dell'ospedale di San Giovanni un appezzamento di terra.* [.... ottobre 1211].

Hospitalis Sancti Johannis].

Marinus Dalmacius et Sophia nurus sua, uxor Dalmacii filii predicti Marini, vendunt quisque eorum in solidum fratri Wilielmo ministro hospitalis Sancti Johannis et nomine ipsius hospitalis peciam unam terre, que fuit de patrimonio sive dote (4), site in Castelleto in qua sunt plures (5) arbores olivorum et sicuum. Cui pecie coheret superius terra monasterii Sancti Stephani, inferius terra predicti hospitalis, ab uno latere via, ab alio latere terra herendum quondam Johannis Leoni. Predictam terram infra dictas coherentias et cum omnibus superpositis et cum omni (6).

(1) In sopralinea: gratis.

(2) Spazio bianco nel testo, lasciato per l'inserzione del nome della nave.

(3) Sic!

(4) In sopralinea: que dote.

(5) In sopralinea: plures.

(6) L'atto è così interrotto alla fine del fo. 286 v.; il foglio che ne conteneva la fine ci manca.

INDEX LOCORUM ET PERSONARUM

A CURA

DI

MARIO CHIAUDANO

Hae sunt notae quibus brevitatis causa utimur.

ab. = abbas, abbatissa, abbatia.	li. = liberi.
am. = amita.	ma. = mater.
arch. = archidiaconus.	mag. = magister.
archiep. = archiepiscopus.	mar. = maritus.
archipresb. = archipresbiter.	mo. = monacus, monasterium.
can. = canonicus, canonica.	n. = notarius.
capl. = capella, capellania, capellanus.	nep. = nepos.
cler. = clericus.	nob. = nobilis.
cog. = cognatus, cognata.	nt. = nota.
com. = comes, comitissa.	nur. = nurus.
con. = consul.	op. = opus.
conv. = conversus.	pa. = pater.
cu. = curia.	parr. = parrocchia.
d. = dominus, domina.	pleb. = plebs, plebanus.
diac. = diaconus.	pot. = potestas.
dict. = dictus.	prep. = prepositus.
do. = domus.	presb. = presbiter.
e. = ecclesia.	pri. = prior, priorissa.
ep. = episcopus.	q. = quondam.
f. = filius, filia, filii.	q. dic. = qui dicitur.
fa. = familia.	re. = regio.
fl. = flumen.	ser. = servus, serva.
fr. = frater.	soc. = socer, socera.
ge. = gener.	sor. = soror.
her. = heres, heredes.	subdiac. = subdiaconus.
hosp. = hospitalis.	t. = testis.
imp. = imperator.	te. = terra.
iu. = iudex.	ux. = uxori.
l. = locus.	vicecom. = vicecomes.
	vidom. = vicedominus.

Nota quod non semper eodem modo scribit notarius nomina locorum et personarum, presertim c cum q mutat et n saepe omittit et aliquando ex vulgari eloquio, sicut audit, minus accurate nomina notat. Nihil mutato, ad litteram omnia verba in indice damus.